



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi.
Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.

3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Universitas Islam Indragiri

DAFTAR PUSTAKA

- Adnan, M. A., & Kurniasih, E. (2000). Analisis Tingkat Kesehatan Perusahaan untuk Memprediksi Potensi Kebangkrutan dengan Pendekatan Metode Altman (Kasus Pada Sepuluh Perusahaan di Indonesia). *Jurnal Akuntansi Dan Auditing Indonesia*, 4(2), 131–151.
- Ananto, R. P., Sriyuniarti, F., & Ferdawati. (2020). Prediksi Financial Distress Dengan Menggunakan Model Fulmer (Studi Pada PT Semen Padang Periode 2014-2018). *Jurnal Ekonomi Dan Bisnis Dharma Andalas*, 110–119.
- Berry, Y., Anggraeni, A. F., Liestyowati, Rahmayani, Melia Wida, Bibiana, R. P., Sunaryono, Nur, L. Z., Wutun, M. B. M. G., Asri, M., & Azis, A. (2023). *Manajemen Keuangan (Strategi Mengelola Keuangan yang Efektif)*. PT Sonpedia Publishing Indonesia.
- Brealey, R. A., Myers, S. C., & Allen, F. (2011). *Principles of Corporate Finance* (10th ed.). McGraw-Hill/Irwin.
- Dwi, P. (2011). *Analisis Laporan Keuangan: Konsep dan Aplikasi* (3rd ed.). Sekolah Tinggi Ilmu Manajemen YKPN.
- Febriyandi, A., & Amalia, H. S. (2022). Analisis Financial Distress Menggunakan Model Altman Z-Score Pada Perusahaan Manufaktur yang Tercatat di Bursa Efek Indonesia Periode 2018-2020. *Jurnal Management Dan Akuntansi*, 73–95.
- IAI. (2015). Ed Psak 1. *Ikatan Akuntansi Indonesia*, 01(01), 1–79.
- Kamila, N. B., & Purwaningrum, E. (2023). Analisis Financial Distress Menggunakan Metode Springate, Zmijewski, pada PT. AirAsia Indonesia Tbk Sebelum dan Selama Covid-19. *Prosiding Seminar Nasional Akuntansi Dan Manajemen*, 3, 1–9.
- Khadijah. (2020). *Analisis Prediksi Kebangkrutan Perusahaan Dengan Menggunakan Metode Altman Z-Score Pada Perusahaan Sub sektor Tekstil Yang Terdaftar Dibursa Efek Indonesia Periode (2014-2018)* [Skripsi]. Universitas Islam Indragiri.
- Lestari, A., & Fauzan, M. (2023). Analysis Du Pont System in Measuring Company Financial Performance (Case Study of Telecommunication Companies Listed on the IDX in 2016-2021). *Jurnal Manajemen Keuangan (MANKEU)*, 1(2), 98–127.
- Meiliawati, A. (2016). Analisis Perbandingan Model Springate dan Altman Z-Score Terhadap Potensi Financial Distress (Studi Kasus Pada Perusahaan Sektor Kosmetik yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia). *Jurnal Akuntansi Dan Pendidikan*, 15–24.



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi. Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

- Munawir, S. (2007). *Analisa Laporan Keuangan*. Liberty Yogyakarta.
- Noor, M. F., & Mustofa, S. (2020). Predicting Solvency of Non-Banking Financial Institutions in Bangladesh by Using Springate & Fulmer Model. *Journal of Management and Economic Studies*, 2(1), 51–69.
- Nurmalina, R., Bandi, M. H., & Hayatie, M. N. (2023). Analisis Kebangkrutan Menggunakan Metode Springate (Studi Kasus pada PT. Garuda Indonesia, Tbk Tahun 2018-2020). *ECONBANK: Journal of Economics and Banking*, 5(1), 75–84.
- Peter, P., Herlina, H., & Wiraatmaja, J. (2021). Analisis Kebangkrutan Perusahaan Melalui Perbandingan Model Altman Z-Score, Model Springate's, dan Model Fulmer pada Industri Semen di Indonesia. *ULTIMA Management*, 13(2).
- Prabowo, S. C. B. (2019). Analysis on the Prediction of Bankruptcy of Cigarette Companies Listed in the Indonesia Stock Exchange Using Altman (Z-Score) Model and Zmijewski (X-Score) Model. *Jurnal Aplikasi Manajemen*, 17(2), 254–260.
- Riadi, M. (2017). *Pengertian, Tanda dan Faktor Penyebab Kebangkrutan*. <https://www.kajianpustaka.com/2017/03/pengertian-tanda-dan-faktor-penyebab.html>.
- Riana Nurmalina. (2023). Pengaruh Profitabilitas Dan Leverage Terhadap Audit report lag Pada Perusahaan Manufaktur Sektor Aneka Industri Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2019-2021. *Jurnal Akuntansi*, 03.
- Sari, D., Fauzan, M., & Guntur, S. (2024). Analysis of Financial Reports Using Trend Analysis Method to Evaluate Financial Performance at PT. Bukit Asam Tbk Period 2018-2021. *Jurnal Manajemen Keuangan (MANKEU)*, 2(1), 1–15.
- Srinianingsih, Y., Fauzan, M., & Rifa'i, A. (2023). Comparative Analysis of Financial Performance in Asia Central Bank (BCA) with Indonesian People Banks (BRI) Listed on the Indonesia Stock Exchange (IDX) in 2019-2021. *Jurnal Manajemen Keuangan (MANKEU)*, 1(4), 395–408.
- Suci, P. P., Asnawi, M., & Sesa, P. V. S. (2021). Analisis Komparasi Kinerja Keuangan Sebelum dan Selama Pandemi Covid-19 (Studi Kasus: PT. Air Asia Indonesia, Tbk). In *Jurnal Akuntansi, Audit & Aset* (Vol. 4, Issue 1).
- Sugiyono. (2019). *Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D*. Alfabeta.
- Suriyati, W., Maulana, R., Susanto, B. F., Manajemen, P., Ekonomi, F., & Bisnis, D. (2024). Analisis Du Pont System Dalam Mengukur Kinerja Keuangan Pada Toko Plastik Dina Kembar Pada Periode 2020-2023. In *Jurnal Mahasiswa Ekonomi Bisnis JMEB* (Vol. 1, Issue 2).



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia. Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Toto, P. (2011). *Analisis Laporan Keuangan: Teori dan Aplikasi*. PPM.

Yanti, D. R., Fauzan, M., & Aprilian, Y. (2022). *Analisis Rasio Keuangan Untuk Menilai Alur Kinerja Keuangan Badan Usaha Milik Desa (Bumdes) Berkah Amanah (Studi Kasus Di Desa Pekan Kamis Kecamatan Tembilahan Hulu)*.





LAMPIRAN

The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)**

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF
FINANCIAL POSITION
As of December 31, 2019
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)**

	31 Desember 2019/ December 31, 2019	Catatan/ Notes	31 Desember 2018/ December 31, 2018	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan bank	311.873.503.513	2,5,31	140.409.140.380	Cash on hand and in banks
Piutang usaha - pihak ketiga	31.977.114.618	2,8,31	62.763.959.834	Trade receivables - third parties
Piutang lain-lain, neto				Other receivables, net
Pihak berelasi	304.507.228.603	2,7,24,31	108.025.068.231	Related parties
Pihak ketiga	8.550.558.220	2,7,31	23.545.751.941	Third parties
Persediaan	59.958.238.891	2,8,11	65.565.414.367	Inventories
Uang muka dan biaya dibayar di muka	215.102.837.117	2,9	59.533.103.105	Advances and prepaid expenses
Pajak dibayar di muka	13.935.740.430	25	-	Prepaid taxes
Total Aset Lancar	945.905.221.392		459.842.437.838	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Uang muka pembelian aset tetap	-	24 2,10	527.250.888.321	Advances for fixed asset acquisition
Dana pemeliharaan pesawat	63.374.269.271	11,15,33,37	68.714.759.408	Maintenance reserve funds
Aset pajak tangguhan	93.811.953.106	2,3,25	158.940.284.783	Deferred tax assets
Aset tetap, neto	1.179.761.455.303	2,3,10,11	1.426.357.150.398	Fixed assets, net
Uang jaminan	172.718.732.639	2,12,31,33	139.109.992.414	Security deposits
Estimasi tagihan pajak	24.888.911.751	25	29.581.161.775	Estimated claims for tax refund
Aset tidak lancar lainnya	132.809.531.470	31,33	35.268.537.416	Other non-current assets
Total Aset Tidak Lancar	1.667.164.853.540		2.385.202.774.515	Total Non-Current Assets
TOTAL ASET	2.613.070.074.932		2.845.045.212.353	TOTAL ASSETS

stas Islam Indragiri
wenang.

2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.

3. Universitas hanya berhak menyebarkan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

pihak berwenang.

Universitas Islam Indragiri

The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)**

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
For the Year Ended
December 31, 2019
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)**

	2019	Catatan/ Notes	2018	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
Penerimaan kas dari pelanggan	6.632.490.153.623		4.497.969.564.436	Cash receipts from customers
Pengeluaran kas kepada pemasok dan untuk beban usaha	(6.743.254.767.151)		(3.825.526.870.784)	Cash payments to vendors and for operating expenses
Pengeluaran kas kepada karyawan	(753.213.492.101)		(695.188.828.265)	Cash payments to employees
Pembayaran pajak penghasilan	(39.138.867.075)		(8.928.032.457)	Payments of corporate income tax
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(69.353.976.548)		(80.016.586.285)	Payments of interest and finance charges
Kas neto digunakan untuk aktivitas operasi	(972.470.949.252)		(111.690.753.355)	Net cash flows used in operating activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Hasil penjualan aset tetap	694.205.039.512	11	735.850.428.947	Proceeds from sale of fixed assets
Pembayaran dana pemeliharaan pesawat	(62.201.858.101)		(114.912.136.371)	Payments for maintenance reserve funds
Pembayaran pembelian gedung	(33.925.800.000)		(390.000.000.000)	Payments for building acquisition
Perolehan aset tetap	(34.222.873.697)	11	(59.234.272.304)	Acquisitions of fixed assets
Kas neto diperoleh dari aktivitas investasi	563.854.507.714		171.704.020.272	Net cash flows provided by investing activities
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Penerimaan kas dari sekuritas perpetual	1.128.750.000.000	23	-	Cash receipts from perpetual securities
Perolehan (pembayaran) pinjaman, neto	(102.486.627.969)	16,38	373.595.829.542	Addition (repayment) of bank loan, net
Pembayaran kewajiban sewa pembayaran	(439.855.250.594)	38	(528.132.991.841)	Payments of obligations under finance lease
Kas neto diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	586.408.121.437		(154.537.162.299)	Net cash flows provided by (used in) financing activities
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	177.791.679.899		(94.523.895.382)	NET INCREASE (DECREASE) IN CASH ON HAND AND IN BANKS
DAMPAK PERUBAHAN SELISIH KURS TERHADAP KAS DAN BANK	(6.327.316.746)		(13.490.077.924)	EFFECT OF CHANGES IN FOREIGN EXCHANGE RATE ON CASH ON HAND AND IN BANKS
KAS DAN BANK PADA AWAL TAHUN	140.409.140.360		248.423.113.666	CASH ON HAND AND IN BANKS AT BEGINNING OF YEAR
KAS DAN BANK PADA AKHIR TAHUN	311.873.503.513	5	140.409.140.360	CASH ON HAND AND IN BANKS AT END OF YEAR



**PT AIRASIA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2019**

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF
FINANCIAL POSITION (continued)
As of December 31, 2019**

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Universitas Islam Indragiri

	31 Desember 2019/ December 31, 2019	Catatan/ Notes	31 Desember 2018/ December 31, 2018	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Utang usaha - pihak ketiga	584.588.769.726	2,13,30,31	528.141.321.221	Trade payables - third parties
		2,14,24,		
Utang lain-lain - pihak berelasi	94.176.544.264	30,31,33	851.646.273.601	Other payables - related parties
Utang pajak	13.909.710.636	2,3,25	46.104.669.924	Taxes payable
Pendapatan diterima di muka	811.830.785.231	2,11,17	724.485.382.758	Unearned revenues
Uang muka diterima	300.000.000		756.099.000	Advances received
Pinjaman bank:		2,16,30,31		Bank loan:
Pinjaman bank jangka pendek	-		60.000.000.000	Short-term bank loan
Bagian lancar atas				Current maturities of
pinjaman jangka panjang	42.486.627.969		43.146.693.975	long-term bank loan
Bagian lancar atas				Current maturities of
kewajiban sewa pembiayaan	172.584.952.438	2,3,18,30,31	283.300.158.175	obligations under finance lease
		2,10		
Biaya masih harus dibayar	287.376.231.929	15,30,31	268.807.105.994	Accrued expenses
Total Liabilitas Jangka Pendek	2.007.253.622.193		2.806.387.704.648	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NON-CURRENT LIABILITIES
Pinjaman bank jangka panjang	227.314.717.480	2,16,30,31	273.262.395.178	Long-term bank loan
Kewajiban sewa pembiayaan	-	2,3,18,30,31	348.761.562.581	Obligations under finance lease
		2,10		
Biaya masih harus dibayar	-	15,30,31	36.909.735.718	Accrued expenses
Liabilitas imbalan kerja karyawan	176.374.475.934	2,3,19	181.899.173.582	Employee benefits liability
Total Liabilitas Jangka Panjang	403.689.193.414		840.832.867.059	Total Non-Current Liabilities
TOTAL LIABILITAS	2.410.942.815.607		3.647.220.571.707	TOTAL LIABILITIES
EKUITAS				EQUITY
Ekuitas (defisiensi modal) yang				Equity (capital deficiency)
dapat dialokasikan kepada				attributable to the equity
pemilik entitas induk				holders of the parent entity
Modal saham - nilai nominal				Share capital - par value
Rp250 per saham				of Rp250 per share
Modal dasar - 40.000.000.000				Authorized - 40,000,000,000
saham				shares
Ditempatkan dan disetor penuh -				Issued and fully paid -
10.685.124.441 saham	2.671.281.110.250	20	2.671.281.110.250	10,685,124,441 shares
Tambahan modal disetor	163.673.995.500	21	163.673.995.500	Additional paid-in capital
Akumulasi rugi	(6.328.963.065.859)		(6.246.265.168.629)	Accumulated losses
Sekuritas perpetual	3.627.750.000.000	23	2.499.000.000.000	Perpetual securities
Penghasilan komprehensif lainnya	63.520.955.905		105.238.032.131	Other comprehensive income
Ekuitas (defisiensi modal) yang				Equity (capital deficiency)
dapat dialokasikan kepada				attributable to the equity
pemilik entitas induk				holders of the parent entity
Kepentingan non-pengendali	197.262.995.796	10,2,20	(807.072.030.748)	Non-controlling interests
	4.864.263.529		4.896.671.394	
TOTAL EKUITAS (DEFISIENSI	202.127.259.325		(802.175.359.354)	TOTAL EQUITY (CAPITAL
MODAL), NETO				DEFICIENCY), NET
TOTAL LIABILITAS DAN				TOTAL LIABILITIES AND
EKUITAS	2.613.070.074.932		2.845.045.212.353	EQUITY



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)**

**PT AIRASIA INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year Ended
December 31, 2019
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)**

	2019	Catatan/ Notes	2018	
PENDAPATAN USAHA	6.708.800.607.590	2,26,32	4.232.768.047.707	OPERATING REVENUES
BEBAN (PENGHASILAN) USAHA				OPERATING EXPENSES (INCOME)
Bahan bakar	2.529.800.826.533	24,27	1.868.450.452.102	Fuel
Beban sewa pesawat	1.072.705.363.324	2,33	741.702.710.831	Aircraft lease expense
Perbaikan dan perawatan	844.046.356.861	2,33	731.235.727.226	Repairs and maintenance
Pelayanan pesawat dan penerbangan	768.966.915.225		683.437.719.613	Aircraft and flight services
Gaji dan tunjangan	730.750.949.426		683.604.750.788	Salaries and allowances
Pemasaran	273.102.451.345		282.331.981.800	Marketing
Penyusutan	134.259.634.468	3,11,32	178.058.505.245	Depreciation
Asuransi	49.926.325.909		50.623.110.179	Insurance
Beban operasi lain	543.739.770.349	2,28	514.663.707.073	Other operating expenses
Pendapatan operasi lain	(238.611.928.640)	2,24,28	(514.287.849.138)	Other operating income
BEBAN USAHA, NETO	6.708.686.664.800	32	5.219.820.815.719	OPERATING EXPENSES, NET
LABA (RUGI) USAHA	113.942.790		(987.052.768.012)	PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS
Pendapatan keuangan	4.216.251.038	2	3.694.831.129	Finance income
Pajak final atas pendapatan keuangan	(843.250.208)		(738.966.226)	Final tax on finance income
Beban keuangan	(65.293.914.766)	2,29	(82.972.451.188)	Finance costs
RUGI SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(61.806.971.146)	25	(1.067.069.354.297)	LOSS BEFORE INCOME TAX
Manfaat (beban) pajak penghasilan	(95.561.647.660)	2,25	160.044.520.589	Income tax benefit (expense)
RUGI TAHUN BERJALAN	(157.368.618.806)		(907.024.833.708)	LOSS FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME
<u>Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi</u>				<u>Item that will not be reclassified to profit or loss</u>
Laba pengukuran kembali atas liabilitas imbalan kerja karyawan	19.039.138.880	19	32.771.515.860	Re-measurement profit of employee benefits liability
Selisih revaluasi aset tetap	-	11,37	44.031.661.442	Revaluation difference of fixed assets
Pengaruh pajak penghasilan	(4.811.583.978)		(19.186.998.254)	Income tax effect
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN, SETELAH PAJAK	14.227.554.902		57.616.179.048	OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR, NET OF TAX
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(143.141.063.904)		(849.408.654.660)	TOTAL COMPREHENSIVE LOSS FOR THE YEAR



[3210000] Statement of financial position presented using current and non-current - Infrastructure Industry

Laporan posisi keuangan	31 December 2021	31 December 2020	Statement of financial position
Aset			Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	21,134,302,906	18,722,028,051	Cash and cash equivalents
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	548,055,076	5,831,144,397	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	6,294,696,636	4,750,844,749	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	26,017,262,529	27,908,257,424	Other receivables related parties
Persediaan lainnya	58,309,538,161	63,621,490,330	Inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	10,820,583,683	6,368,083,849	Current prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka lancar	42,422,652,112	45,458,819,864	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	165,547,101,103	172,660,668,664	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Dana cadangan perawatan pesawat	34,310,380,145	29,934,868,125	Aircraft maintenance reserve funds
Biaya dibayar dimuka tidak lancar	248,919,979,826	218,252,680,532	Non-current prepaid expenses
Aset pajak tangguhan	9,176,533,723	425,194,566,746	Deferred tax assets
Aset tetap	667,721,248,881	720,291,831,038	Property and equipment
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	4,023,419,280,528	4,514,181,470,647	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	4,983,547,423,103	5,907,855,417,088	Total non-current assets
Jumlah aset	5,149,094,524,206	6,080,516,085,752	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	611,265,858,181	624,818,655,118	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	2,693,092,946,198	1,597,996,829,133	Trade payables related parties
Beban akrual jangka pendek	364,775,965,362	314,441,350,975	Current accrued expenses
Utang pajak	23,128,084,296	15,122,928,634	Taxes payable
Pendapatan diterima dimuka jangka pendek	731,603,115,621	759,591,318,544	Current unearned revenue
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	257,432,638,644	256,312,734,696	Current maturities of bank loans

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Jumlah liabilitas jangka pendek	6,601,734,213,455	4,957,130,972,939	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	3,566,590,940,585	3,804,324,638,478	Long-term finance lease liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	173,701,742,912	213,039,849,012	Long-term post-employment benefit obligations
Liabilitas non-keuangan jangka panjang	12,145,707,423	16,432,427,690	Other non-current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka panjang	3,752,438,390,920	4,033,796,913,178	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	10,354,172,604,375	8,990,927,886,117	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	2,671,281,110,250	2,671,281,110,250	Common stocks
Tambahan modal disetor	163,673,995,500	163,673,995,500	Additional paid-in capital
Cadangan revaluasi	21,898,332,347	21,898,332,347	Revaluation reserves
Cadangan lindung nilai arus kas		(35,556,780,656)	Reserve of cash flow hedges
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	36,937,574,381	29,072,140,614	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Komponen ekuitas lainnya	3,486,850,000,000	3,486,850,000,000	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	(11,587,993,441,152)	(9,252,423,291,377)	Appropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	(5,207,352,428,674)	(2,915,204,493,322)	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	2,274,348,505	4,792,692,957	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	(5,205,078,080,169)	(2,910,411,800,365)	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	5,149,094,524,206	6,080,516,085,752	Total liabilities and equity



[3311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Infrastructure Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain

Statement of profit or loss and other comprehensive income

	31 December 2021	31 December 2020	
Penjualan dan pendapatan usaha	626,001,737,959	1,610,973,387,045	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(2,294,832,465,970)	(4,414,034,732,710)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	(1,668,830,728,011)	(2,803,061,345,665)	Total gross profit
Pendapatan keuangan	117,195,149	699,748,161	Finance income
Beban keuangan	(262,607,204,936)	(267,246,207,693)	Finance costs
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	(1,931,320,737,798)	(3,069,607,805,197)	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(406,555,440,237)	315,017,931,636	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	(2,337,876,178,035)	(2,754,589,873,561)	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	(2,337,876,178,035)	(2,754,589,873,561)	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil revaluasi aset tetap, setelah pajak		(8,085,918,863)	Other comprehensive income for gains (losses) on revaluation of property and equipment, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	7,653,117,576	(4,638,750,155)	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	7,653,117,576	(12,724,669,018)	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Keuntungan (kerugian) lindung nilai arus kas, setelah pajak	35,556,780,655	(35,556,780,655)	Gains (losses) on cash flow hedges, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	35,556,780,655	(35,556,780,655)	Total other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	43,209,898,231	(48,281,449,673)	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	(2,294,666,279,804)	(2,802,871,323,234)	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	(2,335,570,149,775)	(2,754,692,489,062)	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat	(2,306,028,260)	102,615,501	Profit (loss) attributable to

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.

Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.

Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.

3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan

peraturan yang berlaku di Indonesia.

[3510000] Statement of cash flows, direct method - Infrastructure Industry

Laporan arus kas

Statement of cash flows

	31 December 2021	31 December 2020	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	603,669,358,385	1,554,287,897,768	Receipts from customers
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(250,818,269,283)	(748,632,818,810)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(303,815,810,942)	(419,715,882,003)	Payments for salaries and allowances
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	49,035,278,160	385,939,196,955	Cash generated from (used in) operations
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(14,277,603,977)	(266,236,564,388)	Interests paid from operating activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(3,068,896,152)	(9,705,303,971)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	31,688,778,031	109,997,328,596	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) untuk dana pemeliharaan pesawat	(4,375,512,020)	(16,485,779,186)	Receipts (payments) for aircraft maintenance funds
Penerimaan dari penjualan aset tetap	0	59,144,000,000	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(5,204,813,392)	(12,631,134,684)	Payments for acquisition of property and equipment
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(9,580,325,412)	30,027,086,130	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Pembayaran pinjaman bank		(14,318,373,005)	Payments of bank loans
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(15,534,770,563)	(284,641,461,608)	Payments of finance lease liabilities
Penerimaan dari penerbitan instrumen ekuitas lainnya		(140,900,000,000)	Proceeds from issuing other equity instruments
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(15,534,770,563)	(439,859,834,613)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	6,573,682,056	(299,835,419,887)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	18,722,028,051	311,873,503,513	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	(4,161,407,201)	6,683,944,425	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	21,134,302,905	18,722,028,051	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyebarkan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



[3210000] Statement of financial position presented using current and non-current - Infrastructure Industry

Laporan posisi keuangan		Statement of financial position	
Aset	31 December 2022	31 December 2021	Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	26,734,281,919	21,134,302,906	Cash and cash equivalents
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	26,727,897,271	548,065,076	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	5,434,752,392	6,294,696,636	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	57,563,858,307	26,017,262,529	Other receivables related parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar	89,167,777,996	58,309,538,161	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	61,779,904,070	10,820,583,683	Current prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka lancar	20,073,648,620	42,422,652,112	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	287,482,120,575	165,547,101,103	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Dana cadangan perawatan pesawat	42,891,310,936	34,310,380,145	Aircraft maintenance reserve funds
Biaya dibayar dimuka tidak lancar	417,503,675,487	248,919,979,826	Non-current prepaid expenses
Aset pajak tangguhan	9,347,145,320	9,176,533,723	Deferred tax assets
Aset tetap	4,585,923,805,104	4,672,761,911,594	Property, plant, and equipment
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	13,814,831,740	6,232,910,392	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	5,069,480,768,587	4,971,401,715,680	Total non-current assets
Jumlah aset	5,356,962,889,162	5,136,948,816,783	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang bank jangka pendek	259,058,803,124	257,432,638,644	Short term bank loans
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	845,746,811,004	611,265,858,181	Trade payables third parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak berelasi	2,892,715,958,511	2,693,092,946,198	Other payables related parties
Beban akrual jangka pendek	355,251,383,636	364,775,965,362	Current accrued expenses
Utang pajak	22,987,733,344	23,128,084,296	Taxes payable
Pendapatan diterima dimuka jangka pendek	1,203,834,168,818	731,603,115,621	Current unearned revenue
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

sewa pembiayaan			
Jumlah liabilitas jangka pendek	7,454,518,137,308	6,601,734,213,455	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	4,586,804,235,560	3,566,590,940,585	Long-term finance lease liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	130,947,368,946	162,264,609,320	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	4,717,751,604,506	3,728,855,549,905	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	12,172,269,741,814	10,330,589,763,360	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	2,671,281,110,250	2,671,281,110,250	Common stocks
Tambahan modal disetor	163,673,995,500	163,673,995,500	Additional paid-in capital
Cadangan revaluasi	21,898,332,347	21,898,332,347	Revaluation reserves
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	65,990,143,751	40,620,612,106	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Komponen ekuitas lainnya	3,486,850,000,000	3,486,850,000,000	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	13,230,134,784,568	11,580,239,345,285	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	(6,820,441,202,720)	(5,195,915,295,082)	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	5,134,350,068	2,274,348,505	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	(6,815,306,852,652)	(5,193,640,946,577)	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	5,356,962,889,162	5,136,948,816,783	Total liabilities and equity



[3311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Infrastructure Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain		Statement of profit or loss and other comprehensive income	
	31 December 2022	31 December 2021	
Penjualan dan pendapatan usaha	3,780,525,920,680	626,001,737,959	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(5,096,188,889,794)	(2,302,350,489,105)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	(1,315,662,969,114)	(1,676,348,751,146)	Total gross profit
Pendapatan keuangan	799,003,925	117,195,149	Finance income
Beban bunga dan keuangan	(326,559,903,302)	(262,607,204,936)	Interest and finance costs
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	(1,643,423,868,491)	(1,938,838,760,933)	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(3,513,082,147)	(406,555,440,237)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	(1,646,936,950,638)	(2,345,394,201,170)	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	(1,646,936,950,638)	(2,345,394,201,170)	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	25,271,044,563	11,336,155,301	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	25,271,044,563	11,336,155,301	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Keuntungan (kerugian) lindung nilai arus kas, setelah pajak		35,556,780,655	Gains (losses) on cash flow hedges, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak		35,556,780,655	Total other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	25,271,044,563	46,892,935,956	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	(1,621,665,906,075)	(2,298,501,265,214)	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat dialokasikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat dialokasikan ke entitas induk	(1,649,895,439,283)	(2,343,088,172,910)	Profit (loss) attributable to parent entity

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



[3510000] Statement of cash flows, direct method - Infrastructure Industry

Laporan arus kas

	31 December 2022	31 December 2021	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	4,195,856,614,938	603,669,358,385	Receipts from customers
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(3,302,187,497,463)	(250,807,769,282)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(371,936,236,824)	(303,815,810,942)	Payments for salaries and allowances
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	521,732,880,651	49,045,778,161	Cash generated from (used in) operations
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(22,752,967,700)	(14,277,603,977)	Interests paid from operating activities
Pembayaran pajak penghasilan badan	(307,250,266)	(3,068,896,152)	Payments for corporate income tax
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	498,672,662,685	31,699,278,032	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) untuk dana pemeliharaan pesawat	(8,580,930,791)	(4,375,512,020)	Receipts (payments) for aircraft maintenance funds
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(12,500,106,602)	(5,215,313,393)	Payments for acquisition of property and equipment
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(21,081,037,393)	(9,590,825,413)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Pembayaran pinjaman bank	(8,224,471,422)		Payments of bank loans
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(452,476,593,458)	(15,534,770,563)	Payments of finance lease liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(460,701,064,880)	(15,534,770,563)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	16,890,560,412	6,573,682,056	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	21,134,302,906	18,722,028,051	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	(11,290,581,399)	(4,161,407,201)	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	26,734,281,919	21,134,302,906	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period

Statement of cash flows

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



[3210000] Statement of financial position presented using current and non-current - Infrastructure Industry

Laporan posisi keuangan		Statement of financial position	
		31 December 2024	31 December 2023
Laporan posisi keuangan			
Aset			Statement of financial position
Aset lancar			Assets
Kas dan setara kas	45,371,000,256	56,254,020,061	Current assets
Investasi jangka pendek			Cash and cash equivalents
Dana yang dibatasi penggunaannya lancar			Short-term investments
Aset keuangan lancar			Current restricted funds
Aset keuangan lancar yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi			Current financial assets
Aset keuangan lancar nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya			Current financial assets at fair value through profit or loss
Aset keuangan biaya perolehan diamortisasi lancar			Current financial assets fair value through other comprehensive income
Aset keuangan lancar lainnya			Current financial assets amortized cost investments
Aset keuangan derivatif lancar			Current other financial assets
Piutang usaha			Current derivative financial assets
Piutang usaha pihak ketiga	18,637,401,524	25,787,918,720	Trade receivables
Piutang usaha pihak berelasi			Trade receivables third parties
Piutang sewa pembiayaan lancar			Trade receivables related parties
Piutang subsidi			Current finance lease receivables
Piutang lainnya			Receivables on subsidy
Piutang lainnya pihak ketiga	158,407,446,375	50,483,752,643	Other receivables
Piutang lainnya pihak berelasi	50,993,482,587	50,379,326,346	Other receivables third parties
Persediaan lancar			Other receivables related parties
Aset real estat lancar			Current inventories
Persediaan lancar	127,057,603,520	103,887,218,346	Current real estate assets
Biaya dibayar dimuka lancar	32,975,369,812	44,526,666,587	Current inventories
Jaminan lancar			Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current guarantees
Pajak dibayar dimuka		681,574,632	Current advances
			Current prepaid taxes

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan juga dilarang untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

dijual			
Aset tidak lancar atau kelompok lepasan diklasifikasikan sebagai dimiliki untuk didistribusikan kepada pemilik			Non-current assets or disposal groups classified as held-for-distribution to owners
Jumlah aset lancar	433,442,304,074	332,000,477,335	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Piutang sewa pembiayaan tidak lancar			Non-current finance lease receivables
Dana yang dibatasi penggunaannya tidak lancar			Non-current restricted funds
Dana cadangan perawatan pesawat			Aircraft maintenance reserve funds
Piutang dari pihak berelasi			Receivables from related parties
Piutang dari pemegang saham			Receivables from stockholders
Piutang tidak lancar lainnya			Other non-current receivables
Piutang tidak lancar lainnya pihak ketiga			Other non-current receivables third parties
Piutang tidak lancar lainnya pihak berelasi			Other non-current receivables related parties
Investasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas			Investments accounted for using equity method
Investasi pada ventura bersama dan entitas asosiasi			Investments in joint ventures and associates
Investasi pada entitas ventura bersama			Investments in joint ventures
Investasi pada entitas asosiasi			Investments in associates
Jaminan tidak lancar			Non-current guarantees
Uang muka tidak lancar			Non-current advances
Aset keuangan tidak lancar			Non-current financial assets
Aset keuangan tidak lancar yang diukur pada nilai			Non-current financial assets at fair value through profit or loss



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Aset keuangan derivatif tidak lancar			Non-current derivative financial assets
Biaya dibayar dimuka tidak lancar	370,641,003,585	347,841,649,852	Non-current prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka tidak lancar			Non-current prepaid taxes
Aset pajak tangguhan			Deferred tax assets
Persediaan tidak lancar			Non-current inventories
Aset real estat tidak lancar			Non-current real estate assets
Persediaan tidak lancar lainnya			Non-current inventories
Properti investasi			Investment properties
Aset tetap	741,175,265,570	808,808,100,715	Property, plant, and equipment
Aset hak guna	4,162,215,693,788	4,621,532,333,991	Right of use assets
Hak konsesi jalan tol			Toll road concession rights
Beban tangguhan			Deferred charges
Beban tangguhan hak atas tanah dan bangunan			Deferred charges on landrights and buildings
Beban tangguhan lainnya			Other deferred charges
Klaim atas pengembalian pajak tidak lancar			Non-current claims for tax refund
Aset imbalan pasca kerja			Post-employment benefit assets
Goodwill			Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill			Intangible assets other than goodwill
Aset pengampunan pajak tidak lancar			Non-current tax amnesty assets
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	9,086,489,675	6,112,009,458	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	5,283,118,452,618	5,784,294,094,016	Total non-current assets
Jumlah aset	5,716,560,756,892	6,116,294,571,351	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang bank jangka			Short term bank

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

dan pemeliharaan pesawat jangka panjang			aircraft return and maintenance funds
Provisi jangka panjang lainnya			Other non-current provisions
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	201,583,391,808	181,638,579,648	Long-term post-employment benefit obligations
Liabilitas pengampunan pajak tidak lancar			Non-current tax amnesty liabilities
Liabilitas keuangan jangka panjang lainnya	45,079,444,204	71,542,480,991	Other non-current financial liabilities
Liabilitas non-keuangan jangka panjang			Other non-current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka panjang	6,024,525,763,018	5,440,226,703,387	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	15,151,336,468,921	14,018,410,448,757	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	2,671,281,110,250	2,671,281,110,250	Common stocks
Saham preferen			Preferred stocks
Tambahan modal disetor	163,673,995,500	163,673,995,500	Additional paid-in capital
Saham treasuri			Treasury stocks
Uang muka setoran modal			Advances in capital stock
Opsi saham			Stock options
Penjabaran laporan keuangan			Translation adjustment
Cadangan revaluasi	21,898,332,347	21,898,332,347	Revaluation reserves
Cadangan selisih kurs penjabaran			Reserve of exchange differences on translation
Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya			Reserve for changes in fair value of fair value through other comprehensive income financial assets
Cadangan keuntungan (kerugian) investasi pada instrumen ekuitas			Reserve of gains (losses) from investments in equity instruments
Cadangan pembayaran berbasis saham			Reserve of share-based payments
Cadangan lindung nilai arus kas			Reserve of cash flow hedges
Cadangan pengukuran kembali program	53,591,902,538	59,739,961,722	Reserve of remeasurements of defined benefit plans



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari pihak berwenang.
2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

imbalan pasti			
Cadangan lainnya			Other reserves
Selisih Transaksi Perubahan Ekuitas Entitas Anak/Asosiasi			Difference Due to Changes of Equity in Subsidiary/Associates
Komponen ekuitas lainnya	3,486,850,000,000	3,486,850,000,000	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya			Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	15,838,936,902,629 ()	14,311,462,182,213 ()	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	9,441,641,561,994 ()	7,908,018,782,394 ()	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Proforma ekuitas			Proforma equity
Kepentingan non-pengendali	6,865,849,765	5,902,904,988	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	9,434,775,712,229 ()	7,902,115,877,406 ()	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	5,716,560,756,692	6,116,294,571,351	Total liabilities and equity



[3311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Infrastructure Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain		Statement of profit or loss and other comprehensive income	
	31 December 2024	31 December 2023	
Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
Penjualan dan pendapatan usaha	7,943,931,260,078	6,625,320,826,182	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(8,734,324,561,959)	(7,431,081,694,807)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	(790,393,301,881)	(805,760,868,625)	Total gross profit
Beban penjualan			Selling expenses
Beban Interkoneksi			Interconnection expenses
Beban umum dan administrasi			General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	1,437,346,783	691,229,872	Finance income
Beban bunga dan keuangan	(424,339,559,907)	(362,135,123,330)	Interest and finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	(309,899,204,325)	103,141,424,506	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Bagian atas laba (rugi) entitas asosiasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas			Share of profit (loss) of associates accounted for using equity method
Bagian atas laba (rugi) entitas ventura bersama yang dicatat menggunakan metode ekuitas			Share of profit (loss) of joint ventures accounted for using equity method
Keuntungan (kerugian) atas instrumen keuangan derivatif			Gains (losses) on derivative financial instruments
Pendapatan lainnya			Other income
Beban lainnya			Other expenses
Keuntungan (kerugian) lainnya			Other gains (losses)
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	(1,523,194,719,330)	(1,064,063,337,577)	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(3,315,815,633)	(16,652,365,876)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	(1,526,510,534,963)	(1,080,715,703,453)	Total profit (loss) from continuing operations
Laba (rugi) dari operasi yang dihentikan			Profit (loss) from discontinued operations
Jumlah laba (rugi)	(1,526,510,534,963)	(1,080,715,703,453)	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil			Other comprehensive income for gains

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



[3510000] Statement of cash flows, direct method - Infrastructure Industry

Laporan arus kas	31 December 2024	31 December 2023	Statement of cash flows
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	8,024,806,606,346	6,359,763,254,910	Receipts from customers
Penerimaan subsidi			Receipts of subsidy
Penerimaan dari royalti, fees, komisi, dan pendapatan lain			Receipts from royalties, fees, commissions and other revenues
Penerimaan dari kontrak yang dimiliki untuk tujuan diperdagangkan atau diperjualbelikan			Receipts from contracts held-for-dealing or trading purposes
Penerimaan dari pengemudi			Receipts from drivers
Penerimaan kas lainnya dari aktivitas operasi			Other cash receipts from operating activities
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(5,915,951,700,159)	(5,037,798,695,103)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(794,328,078,348)	(567,674,404,250)	Payments for salaries and allowances
Pembayaran beban umum dan administrasi			Payments for general and administrative expense
Pembayaran royalti dan iuran eksploitasi			Payments for royalties and exploitation fees
Pembayaran jasa manajemen			Payments for management fees
Pembayaran kepada kontraktor			Payments to contractors
Pembayaran dari kontrak yang dimiliki untuk tujuan diperdagangkan atau diperjualbelikan			Payments from contracts held-for-dealing or trading purposes
Pembayaran kas lainnya untuk beban operasi			Other cash payments for operating activities
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	1,314,526,827,839	754,290,155,557	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan dividen dari aktivitas operasi			Dividends received from operating activities
Pembayaran dividen dari aktivitas operasi			Dividends paid from operating activities
Penerimaan bunga dari			Interests received from

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.



Hak Cipta Diindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
 2. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
 3. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
- Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

aktivitas operasi			operating activities
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(421,596,614,842)	(358,819,949,705)	Interests paid from operating activities
Pembayaran pajak penghasilan badan	(2,314,890,690)		Payments for corporate income tax
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi			Income taxes refunded (paid) from operating activities
Pengembalian (penempatan) uang jaminan			Repayment (placement) of refundable deposits
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi			Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	890,615,322,307	395,470,205,852	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas Investasi			Cash flows from Investing activities
Pembayaran biaya ditangguhkan			Payments for deferred charges
Penerimaan (pengeluaran) untuk dana pemeliharaan pesawat			Receipts (payments) for aircraft maintenance funds
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap			Payments for advances for purchase of property and equipment
Penerimaan dari penjualan properti investasi			Proceeds from disposal of investment properties
Pembayaran untuk perolehan properti investasi			Payments for acquisition of investment properties
Penerimaan dari penjualan aset tetap	5,063,842,643		Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(38,048,958,534)	(20,196,103,702)	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan dari penjualan hak penguasaan jalan tol			Proceeds from disposal of toll road concession rights
Pembayaran untuk perolehan hak penguasaan jalan tol			Payments for acquisition of toll road concession rights
Penerimaan dari penjualan aset takberwujud			Proceeds from disposal of intangible assets
Pembayaran untuk perolehan aset takberwujud			Payments for acquisition of intangible assets
Penerimaan dari penjualan aset non-keuangan lainnya			Proceeds from disposal of other non-financial assets
Pembayaran untuk perolehan aset non-keuangan lainnya			Payments for acquisition of other non-financial assets
Pencaliran (penempatan) investasi jangka pendek			Withdrawal (placement) of short-term investments



1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang. Penggunaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

2. Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia. Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.

3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesuai dengan peraturan yang berlaku di Indonesia.

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Universitas Islam Indragiri

BIODATA SINGKAT PENULIS



Nama Lengkap : Lilis Karlina

Tempat, Tanggal Lahir : Lemang Kecil, 11 April 2002

Alamat : Jl. Lintas Samudera Desa Sencalang
Kuala Sei Akar Rt/Rw 03/00 Kec.
Keritang, Kab. INHIL

Email : liliskarlina.110402@gmail.com

No Hp / Wa : 082268812514

Riwayat Pendidikan :

1. Sekolah Dasar : SDN 017 Sencalang
2. Sekolah Menengah Pertama (SMP): SMPN 6 Keritang
3. Sekolah Menengah Atas (SMA) : SMKS Pengalihan Keritang
4. Perguruan Tinggi : Universitas Islam Indragiri
5. Pengalaman Organisasi : Hima Manajemen
: HMI
: Pramuka
: Saka Wanabakti

Minat dan Keahlian : Berwirausaha
: Memasak

Motto Hidup : Jangan Takut Berjalan Lambat, Tapi
Takutlah Jika Tidak Bergerak Sama
Sekali.